
1 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 6133/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 04/11/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 12 del 04/11/2020 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                                                                      

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

VISTA la nota MI prot. n. 28219 del 09/09/2020, dalla quale risulta l’assegnazione della somma di 

Euro 800,00 quale contributo per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata; 

VISTO il bando della Regione Calabria per l’attuazione della L. 62/2000 relativo all’a.s. 2018/19; 

VISTA la documentazione relativa alle domande di contributo ricevute in relazione al suddetto bando 

VISTO il provvisorio di entrata n. 39, dal quale risulta l’erogazione da parte del Comune di Reggio 

Calabria della somma di Euro 7.722,38 quale contributo della Regione Calabria per la gestione della 

L. 62/2000 e per il sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione a.s. 2018/19; 

VISTA la nota del Comune di Calabria prot. n. 161339 del 24/09/2020 nella quale sono evidenziati i 

risultati delle operazioni di ricalcolo poste in essere dalla Regione Calabria ai fini della liquidazione 

del suddetto contributo; 

VISTO il provvisorio di entrata n. 41, dal quale risulta l’erogazione da parte del Ministero 

dell’Istruzione della somma di Euro 152,66 quale finanziamento dei percorsi di orientamento (previsti 

dall’art. 8, comma 1, del D.L. n. 104/2013); 

VISTA la nota MI prot. n. 23072 del 30/09/2020, dalla quale risulta l’assegnazione della somma di 

Euro 1.600,00 quale finanziamento per l'assistenza psicologica e medica; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Contributo per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 



2 

 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 2 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Contr. per il potenz. degli strumenti per la DDI 

800,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A03.9 3 6 2 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Contr. per il potenz. degli 
strumenti per la DDI 

800,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A03.9 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, cancelleria 

e stampati - Cancelleria 
800,00 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Contributo per la gestione della L. 62/2000 e per il sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione 

a.s. 2018/19 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati 7.722,38 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A03.9 4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri 

finanziamenti vincolati 
7.722,38 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A03.9 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - Compensi 
per altri Incarichi conferiti a personale 

84,61 

A03.9 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Ritenute 
previdenziali e ass. a carico del dip. 

11,67 

A03.9 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Ritenute 
erariali a carico del dipendente 

31,30 

A03.9 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Imposta 
regionale sulle attività produttive (IRAP) 

11,04 

A03.9 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - Contributi 
prev. e ass. a carico dell'amm. 

30,88 

A03.9 5 4 2 Altre spese - Borse di studio - Contributi agli 
studenti 

7.552,88 

 
 

DESCRIZIONE 

 



3 

 

Finanziamento percorsi di orientamento 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Finanziamento percorsi di orientamento 

152,66 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A06.11 3 6 3 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Finanziamento percorsi di 
orientamento 

152,66 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A06.11 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Promozione - Pubblicità 
152,66 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento per l'assistenza psicologica e medica 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 1.600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A01.1 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 1.600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A01.1 3 2 4 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Prestazioni professionali e specialistiche - 
Assistenza psicologica, sociale e religiosa 

1.200,00 

A01.1 3 2 10 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Prestazioni professionali e specialistiche - Serv. 
inerenti alla salute e alla sic. sul lavoro 

344,83 

A01.1 3 2 13 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Prestazioni professionali e specialistiche - 
Ritenute erariali a carico del lavoratore 

55,17 

 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Prof. Carlo Milidone) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 


